## XXI.

P. P. VERGERIO A NICOLÒ DA FERRARA<sup>(a)</sup><sup>(1)</sup>.

[B. c. 9; P. c. 32; C. c. 264; Gu. n. 16; Go. c. 62 b]

Perspicacis industrie viro, magistro Nicolao de Ferraria  
Senis studenti, amico karissimo.

5

Bologna,  
2 maggio 1390.Più motivi spro-  
nano Nicolò a me-  
glio coltivare gli  
studi.Non rammenterà  
la chiara fama del  
genitore e dei fra-  
telli;accennerà soltanto  
ai motivi che a lui  
solo si riferiscono.Lasciando lo Studio  
Bolognese per  
quello di Siena,  
Nicolò ha assunto  
tutta la responsa-  
bilità del passo  
fatto.Difanti ha abban-  
donato uno Studio  
insigne per la va-  
lenzia dei suoi dot-  
tori,

URGENT te plurima, amice karissime<sup>(b)</sup>, si cautus advertis, ad curiosius frequentandum ac acrius<sup>(c)</sup> prosequendum studii tui cursum. que etsi menti tue non dubito<sup>(d)</sup> continue<sup>(e)</sup> sint infixa, ea tamen nunc<sup>(f)</sup> rememorare non piget. omissa primum genitoris tui et fratrū tuorum celeberrima fama, ac preclarissimis virtutibus, 10 que non parvus tibi stimulus<sup>(g)</sup> esse debent, ea solum que te proprius ac interius pungunt attingo. Senas, urbem<sup>(h)</sup> quidem formosam, maturis doctoribus et non acerbis scolaribus opulentam, tuo ductu<sup>(i)</sup> et tuis auspiciis adiisti: quo quantum tibi onus assumpseris ipse vides, qui hec non ignarus consideras. tibi enim, tibi soli<sup>(k)</sup>, 15 studii tui exitus incumbit, et quisquis<sup>(l)</sup> culpe, quod absit, aut laudis finis emerget, soli tibi per hoc proprium effecisti. Bononiam antiquo studii nomine claram, germanum tuum, philosophorum speculum, ac complures alios excellentissimos doctores, ut propositum tuum, bonum haud dubie, perficeres, refugisti, non inferiores utique<sup>(m)</sup> (ut 20 causam tuam aliquando<sup>(n)</sup> adiuvem) secutus. hoc tamen novum quod primo omnibus visum est et quadam<sup>(o)</sup> animi levitate pro-

(a) *B P C G o* P. P. V. Nicolao de Leonardis physico (b) *B P C G o* om. karissime(c) *P* atque acris (d) *P* dubitent (e) *B P C G o* om. continue (f) *B P C G o* om. nunc(g) *P* parvus stimulus tibi (h) *B P C G o* Bonam urbem et quidem (i) *P* dictu(k) *B P C G o* Tibi enim soli (l) *P* et si quis (m) *B P C G o* om. utique (n) *P* om.aliquando (o) *B P C G o* a quadam *P* eis

(1) Se per la presente accettiamo le indicazioni di luogo e di tempo date da tutti i codici eccetto il Sandanielese (che solo ha l'intestazione autentica), è forza respingere quelle che recano per l'epist. XXIII. Essendo Nicolò partito da Bologna per istudiare